[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

24.03.2015                                                                                                        № 77

с. Усть - Ницинское

Об утверждении Положения о

комиссии по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет
         На основании Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории  Свердловской области», Областного закона от 21 января 1997 г. № 5-ОЗ «О стаже государственной службы Свердловской области и муниципальной службы в Свердловской области», Устав Усть – Ницинского сельского поселения, решения  Думы Усть – Ницинского сельского поселения    от 27.10.2011 г. № 181 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения»  (с измен. от 26.02.2015 № 131)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить состав комиссии по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет (приложение № 1).

        2. Утвердить Положение о комиссии по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть - Ницинского
сельского поселения
      К.Г. Судакова

Приложение № 1
Утвержден

Постановлением

администрации

Усть – Ницинского сельского поселения

от  24.03.2015 г. N 77
Состав комиссии по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет
Волохина Н.Г. – заместитель главы администрации Усть – Ницинского сельского поселения, председатель комиссии;
Лукина Т.Н. - ведущий специалист юрист, документовед администрации Усть – Ницинского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Аксенов А.Б.  – специалист I  кат. по социальным вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

Баранова С.В. -  ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Усть – Ницинского сельского поселения;

        Есаулкова И.Н. - ведущий специалист администрации Усть – Ницинского сельского поселения

Приложение № 2
Утвержден

Постановлением

администрации

Усть – Ницинского сельского поселения

от  24.03.2015 г. N 77
Положение
о комиссии по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии
за выслугу лет
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по определению стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, и рассмотрению заявлений о назначении пенсии за выслугу лет (далее именуется Комиссия) создана для исчисления стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения, а также в целях рассмотрения заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения.

         Комиссия также рассматривает вопросы  определения стажа работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и младшего обслуживающего персонала для установления ежемесячной надбавки  к должностному окладу за выслугу лет.
         1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют: Конституция Российской Федерации, федеральное и областное законодательство о государственной и муниципальной службе, Устав Усть – Ницинского сельского поселения, решение  Думы Усть – Ницинского сельского поселения    от 27.10.2011 г. № 181 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения»  (с измен. от 26.02.2015 № 131), настоящее Положение.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Определение (исчисление) стажа государственной, муниципальной службы персонально работникам органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

2.1.2. Рассмотрение заявлений о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения.

2.1.3. Разрешения споров по вопросам исчисления стажа государственной, муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения.
3. ОБРАЗОВАНИЕ И СОСТАВ КОМИССИИ

3.1. Комиссия образуется постановлением администрации Усть – Ницинского сельского поселения, которым одновременно утверждается ее персональный состав.

3.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.3. Возглавляет Комиссию председатель – заместитель  глава администрации Усть – Ницинского сельского поселения.

4. ПОЛНОМОЧИЯ И ПРАВА КОМИССИИ

4.1. В целях выполнения возложенных задач Комиссия:

4.1.1. Исчисляет стаж государственной, муниципальной службы работников органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

4.1.2. Включает в стаж государственной, муниципальной службы периоды работы в других организациях, периоды иной деятельности в соответствии с действующим законодательством.

4.1.3. Рассматривает заявления граждан с прилагаемыми документами и выносит письменное решение о назначении пенсии за выслугу лет либо отказе в назначении пенсии за выслугу лет.

4.1.4. На основании заявлений граждан разрешает споры по вопросам исчисления стажа государственной, муниципальной службы, установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, а также при назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения.

4.2. Для осуществления своих полномочий Комиссия имеет право:

4.2.1. Обращаться за консультациями, разъяснениями по вопросам исчисления стажа государственной, муниципальной службы в федеральные органы государственной власти и органы государственной власти Свердловской области.

4.2.2. Обращаться с запросами в управление архивами Свердловской области.

4.2.3. Запрашивать у заявителей дополнительные сведения и документы, необходимые для рассмотрения соответствующих заявлений.

4.2.4. Осуществлять контроль за своевременным и правильным оформлением записей в трудовых книжках работников органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Комиссия организует свою работу исходя из задач и полномочий, определенных настоящим Положением.

5.2. Комиссия в десятидневный срок после получения заявления (в случае необходимости срок может быть продлен до одного месяца) принимает решение об удовлетворении или отклонении содержащейся в нем просьбы, о чем письменно уведомляет заявителя.

5.3. Председатель Комиссии по мере необходимости определяет срок и место проведения ее заседания.

5.4. Заседания Комиссии ведет Председатель Комиссии.

5.5. Заседание Комиссии правомочно при участии в нем не менее 1/2 от общего количества членов.

        5.6. Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии.

        5.7. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

        5.8. Протокол заседания комиссии подписывается всеми присутствующими членами комиссии.

Муниципальные служащие, в отношении которых не установлен стаж муниципальной службы, а также в случае, когда появились основания для назначения и последующего изменения размера ежемесячной надбавки за выслугу лет, для установления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы Усть – Ницинского сельского поселения обращаются с заявлением в свободной форме на имя главы.

К заявлению прилагаются: копия трудовой книжки, другие документы, подтверждающие периоды работы или военной службы, заверенные работником, ответственным за ведение кадров.
       5.9. Комиссия своевременно рассматривает и представляет главе решение по изменению стажа муниципального служащего и возникновению у муниципального служащего права на увеличение надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить своё мнение в письменном виде, которое обязательно приобщается к протоколу заседания.

Протоколы, а также другие документы, послужившие основанием для вопроса об исчислении стажа, хранятся у секретаря.

5.10. Решение комиссии сообщается муниципальному служащему и направляется главе сельского поселения для принятия решения об установлении ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии.

5.11. Решение комиссии может быть обжаловано муниципальным служащим главе сельского поселения или в судебном порядке.